
 

 

UCHWAŁA NR 212/XXXIII/2017 

RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY 

z dnia 25 maja 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 zm. Dz. U. 2016 poz. 1579  

zm. Dz. U. 2016 poz. 1948 zm. Dz. U. 2017 poz. 730) w związku z art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia  

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 zm. Dz. U. 

2016 poz. 1948 zm. Dz. U. 2017 poz. 573) 

Rada Miasta i Gminy Szczekociny uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się szczegółowy sposób konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego, 

w przypadku jej powołania lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanych dalej 

„organizacjami”, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

§ 2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii Rady lub organizacji o poddanym konsultacji 

akcie. 

§ 3. Konsultacje w zależności od ich przebiegu mogą mieć charakter: 

1) ogólny – dotyczący ogółu organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta i Gminy Szczekociny, 

2) środowiskowy – dotyczący określonych organizacji pozarządowych działających na terenie Miasta i Gminy 

Szczekociny. 

§ 4. Konsultacje mogą być prowadzone w jednej z następujących form: 

1) spotkania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego lub z przedstawicielami organizacji 

prowadzących działalność na terenie Miasta i Gminy Szczekociny, 

2) poprzez przekazanie Gminnej Radzie Działalności Pożytku Publicznego konsultowanego projektu aktu 

prawa miejscowego, 

3) poprzez zamieszczenie konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego na stronie internetowej miasta 

i gminy pod adresem www.szczekociny.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Szczekociny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2017 r.

Poz. 3280



§ 5. 1. Decyzję o formie i terminie przeprowadzenia konsultacji na zasadach określonych w uchwale 

podejmuje w drodze zarządzenia Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny w zarządzeniu określa w szczególności: 

1) tytuł konsultowanego projektu aktu, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) formę konsultacji. 

3. W przypadku konsultacji prowadzonych w formie spotkania, z przebiegu konsultacji sporządza się 

protokół zawierający informacje o tytule konsultowanego projektu aktu, terminie konsultacji, charakterze 

i formie konsultacji oraz wynikach konsultacji. W protokole umieszcza się również dane osoby będącej 

przewodniczącym spotkania, przebieg dyskusji, podjęte ustalenia i opinie, a także dołącza się listę obecności 

uczestników spotkania. 

§ 6. 1. Termin dla wyrażenia opinii w ramach konsultacji przeprowadzonych  z Gminną Radą Działalności 

Pożytku Publicznego nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia jej aktu prawa miejscowego będącego 

przedmiotem konsultacji, z zastrzeżeniem art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 zm. Dz. U. 2016 poz. 1948 zm. Dz. U. 

217 poz. 573.) 

2. Termin dla wyrażenia opinii w ramach konsultacji przeprowadzanych z organizacjami nie może  być 

krótszy niż 7 dni od dnia zamieszczenia konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego na stronie 

internetowej miasta i gminy pod adresem www.szczekociny.pl , w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Szczekociny.  

3. Nieprzedstawienie opinii przez organizacje, o których mowa w § 1 w terminie określonym 

w zarządzeniu, o którym mowa w § 5 ust. 1 i 2, oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia. 

4. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Miasta i Gminy Szczekociny. 

5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących udział 

w konsultacjach, jeżeli zostały one przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

§ 7. 1. Opinie i uwagi  zgłoszone w czasie konsultacji, kierowane są do wyznaczonej przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Szczekociny komórki organizacyjnej Urzędu lub jednostki organizacyjnej w zależności od 

przedmiotu konsultacji. 

2. Wyznaczona przez Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny komórka organizacyjna Urzędu lub 

jednostka organizacyjna, rozpatruje ww. opinie i uwagi i przekazuje propozycję stanowiska w tej sprawie do 

zatwierdzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

3. Wyniki konsultacji, zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag, wraz ze stanowiskiem 

Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny, zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej miasta i gminy pod adresem www.szczekociny.pl , nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia 

konsultacji. 

4. W uzasadnionych przypadkach, wyniki konsultacji mogą być prezentowane w trakcie otwartych spotkań. 

§ 8. Uchwała nie narusza koniecznych konsultacji, uzgodnień, zasięgania opinii wynikających z odrębnych 

przepisów. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr 193/XXXI/2017 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 28 lutego 2017 r. 

w sprawie szczegółowego konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego  lub organizacjami 

pozarządowymi  i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1546 z dnia 7 marca 2017 r.). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3280

http://www.szczekociny.pl/
http://www.szczekociny.pl/


§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szczekociny 

 

 

Jacek Mazanek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3280


		2017-05-29T08:19:45+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




